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Nu är Stadsrevisionens granskning av
utlandsresor klar

Stadsrevisionen har granskat intern styrning och kontroll i samband med
utlandsresor vid Nämnden för intraservice. Granskningen visar att det finns brister
inom området och revisorerna lämnar därför en rekommendation till nämnden i
syfte att säkerställa följsamhet gentemot gällande regelverk vid tjänsteresor
utomlands.

Granskningens syfte har varit att bedöma om risken för fel eller
förtroendeskada i samband med utlandsresor vid Nämnden för intraservice
har hanterats tillfredsställande inom ramen för nämndens ansvar för den
interna styrningen och kontrollen.

För att kunna bedöma ovanstående har 20 utlandsresor granskats under 2014
till och med april 2017. 15 av resorna har gått till USA och 5 av resorna har
gått till Europa. 

Stadsrevisionens bedömningarna har gjorts med utgångspunkt i om Nämnden
för intraservice följer Skatteverkets och Göteborgs Stads regelverk samt om
nämndens egna anvisningar följs.

Stadsrevisionens iakttagelser och bedömningar

Granskningen visar att den lediga tiden under de granskade utlandsresorna
ofta överskrider vad Skatteverket anger som vägledning. Granskningen visar
även att resornas syfte ofta är oklart. Enligt Skatteverkets rättsliga vägledning
är det viktigt att syftet tydligt framgår när beslut fattas om en resa.

Revisorerna kan också konstatera att det är svårt att utläsa ur tillgängliga



underlag vilka aktiviteter flera av resorna innehållit. Denna brist accentueras
av att resorna ibland går till populära turistmål. Det senare kan också få
betydelse vid en skattemässig prövning av en resa. Granskningen visar även
att det ofta saknas reseräkningar.

Revisorerna kan vidare konstatera att hotell i samband med resorna inte
alltid köps via Göteborgs Stads upphandlade resebyrå. Enligt stadens
riktlinjer bör detta ske.

Granskningen visar fortsatt att chefer vid Intraservice vid ett par tillfällen har
deltagit i konferensresor arrangerade av en av Intraservice större leverantörer
av konsulttjänster och programlicenser. Leverantören har fakturerat
Intraservice för dessa arrangemang, men fakturorna är ospecificerade med
avseende på uppehälle,

måltider, nöjesinslag, konsertbiljetter och annat. Det går därför inte att utläsa
vilka kostnader som fakturorna omfattar. Revisorerna noterar att det under
åtminstone en av resorna ingått nöjesinslag, såsom klubbesök under
kvällarna och en arenakonsert med en internationell musikartist, samt att det
ingått ett par utflykter till utflyktsmål som också utgör populära turistmål.

Stadsrevisionen bedömer att det är extra förtroendekänsligt att delta i resor
som arrangeras av en leverantör. Granskningen visar inte på några fall av
konkreta oegentligheter, men eftersom det saknas transparens kring
arrangemangets kostnader ökar risken för förtroendeskada. Dessutom ingår
nöjesinslag under resorna som sammantaget – under förutsättning att
Intraservice står för kostnaden – troligtvis skulle medföra ett förmånsvärde
för resenären.

Stadsrevisionens sammanfattande bedömning
Stadsrevisionen bedömer att Nämnden för intraservice inte följer de
regelverk som finns inom området. Av de 20 resor som ingått i granskningen
kan revisorerna konstatera att nämnden i samtliga fall avviker från gällande
regelverk, i ett eller flera avseenden. I ett par fall rör det sig endast om
relativt obetydliga fel, men i flera fall är bristerna väsentliga och i ett par fall
är bristerna allvarliga. Med allvarliga brister syftar revisorerna på fel eller
avvikelser från gällande regler som riskerar att leda till förtroendeskada, och
som därutöver sannolikt strider mot Skatteverkets rättsliga vägledning.

Stadsrevisionens sammanfattande bedömning är att nämndens styrning och



kontroll är otillräcklig. Nämnden har inte hanterat risken för fel och brister
eller förtroendeskada i samband med utlandsresor på ett tillfredsställande
sätt. Granskningen visar också att såväl nämndens tidigare ordförande som
det nuvarande presidiet har deltagit i resor där gällande regelverk inte har
följts. Resorna har inte heller föregåtts av beslut i nämnden, vilket betyder att
det saknats uppdrag från nämnden att genomföra resorna. Beslut om resor för
ordförande och nämndens presidium har fattats av ordförande.

Stadsrevisionen rekommenderar Nämnden för intraservice att stärka sin interna
styrning och kontroll i syfte att säkerställa följsamhet gentemot gällande
regelverk vid tjänsteresor utomlands.

För ytterligare information, se rapporten och rapportsammandraget längst
ner på sidan.

Vid frågor, vänligen kontakta:

• Lars Bergsten, ordförande, 031-368 07 23
• Hans Aronsson, vice ordförande, 0705-31 32 01
• Nina Wiklander, kommunikationsansvarig, 031-368 07 14

<!-- a-->

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig 
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. kl. 8:00-16:30, vardagar 031 368 01 08
+46 707-61 17 16

https://www.linkedin.com/company-beta/164101?pathWildcard=164101
mailto:christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
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Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
vid kriser eller samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
076 555 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43
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Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
031-367 72 97, 076-255 07 51

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19
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Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt
Presskontakt
alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se
0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82
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Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34
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Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen - Sofie Alnäs
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
sofie.alnas@kultur.goteborg.se
076 528 12 41
0736-20 89 83

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen. 
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
ulrika.karmalm@demokratimedborgarservice.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt
Inköp och upphandling
annelie.alsbjer@ink.goteborg.se
031-3663737

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41
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Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218
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Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centerpartiet - Kristoffer Filipsson
Presskontakt
Pressekreterare
kristoffer.filipsson@stadshuset.goteborg.se
072 553 75 23

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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